
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2000 M. BIRŽELIO 27 D. 

ĮSAKYMO NR. 258 „DĖL MEDŽIOKLĖS LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORIJOJE 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. sausio 17 d. Nr. D1-33 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. birželio 27 d. įsakymą Nr. 

258 „Dėl Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. P a v e d u Aplinkos ministerijos Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui, 

atsižvelgus į Aplinkos ministerijos regionų aplinkos apsaugos departamentų pateiktas paraiškas 

dėl Lietuvos Respublikos medžiotojo bilieto blankų poreikio, organizuoti Lietuvos Respublikos 

medžiotojo bilieto blankų pagaminimą“. 

2. Pakeičiu Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisykles, patvirtintas nurodytuoju 

įsakymu: 

2.1. pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „7. Visus 6 punkte nurodytus dokumentus pateikusiems ir išlaikiusiems medžioklės 

egzaminą asmenims medžiotojo bilietą Komisijos pirmininkas išduoda per 30 kalendorinių dienų. 

Išduodamas medžiotojo bilietas turi būti patvirtintas atitinkamo Aplinkos ministerijos regiono 

aplinkos apsaugos departamento herbiniu antspaudu ir medžiotojo bilietą išduodančio asmens 

parašu. Už medžiotojo bilieto išdavimą arba jo pakeitimą nauju turi būti sumokėta nustatyto 

dydžio valstybės rinkliava. Komisijos pirmininkas Medžiotojų bilietų išdavimo registre įrašo 

medžiotojo bilieto išdavimo datą, numerį, asmens, kuriam išduodamas bilietas, vardą, pavardę, 

gyvenamąją vietą. Registre pasirašo bilietą gavęs medžiotojas ir bilietą išdavęs asmuo, 

nurodydami savo vardą, pavardę ir pareigas. Pametus arba sugadinus bilietą arba nelikus vietos 

įrašams apie duomenų pateikimą Medžiotojų sąvadui, išduodamas kitas medžiotojo bilietas. Šiais 

atvejais išduodamame medžiotojo biliete įrašomos senajame medžioklės biliete buvusios žymos 

apie medžiotojo kvalifikaciją (jei informacija yra Medžiotojų sąvade), nurodoma data, iki kada 

galioja žyma apie saugaus elgesio medžioklėje žinių ir praktinių medžiojimo įgūdžių patikrinimą, 

ir patvirtinamos atitinkamo Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamento 

herbiniu antspaudu. Medžiotojo bilieto pavyzdinę formą tvirtina aplinkos ministras“; 

2.2. pakeičiu 19.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „19.4. nurodyti savo vardą, pavardę, pareigas, pasirašyti medžioklės lape nurodytoje vietoje 

bei pažymėti medžioklės lapą medžioklės plotų naudotojo antspaudu (jei medžioklės plotų 

naudotojas yra juridinis asmuo ir turi antspaudą).“; 

2.3. pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „28. Medžiojamieji gyvūnai, kurių naudojimas reguliuojamas limituojant jų medžioklę, yra: 

briedis, taurusis elnias, danielius, stirna, vilkas. Medžiojamieji gyvūnai, kurių naudojimas 

reguliuojamas licencijuojant jų medžioklę, yra: briedis, taurusis elnias, danielius, stirna. 

 Licencija briedžio patinui sumedžioti arba Licencija tauriojo elnio patinui sumedžioti gali 

būti panaudota sumedžioti atitinkamai briedžio jauniklį iki vienerių metų arba tauriojo elnio 

jauniklį iki vienerių metų. Panaudojus Licenciją briedžio patinui sumedžioti arba Licenciją 

tauriojo elnio patinui sumedžioti ir sumedžiojus atitinkamai briedžio jauniklį iki vienerių metų 

arba tauriojo elnio jauniklį iki vienerių metų, apie tai pažymima kitoje medžioklės lapo pusėje. 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

 Kai medžioklėje varant vieno varymo metu sumedžiojama daugiau licencijuojamų 

medžiojamųjų gyvūnų, nei turima licencijų šiems gyvūnams sumedžioti, medžioklės lape 

nedelsiant (pasibaigus varymui) įrašomas atitinkamas įrašas apie šį atvejį ir surašomas nustatytos 

formos aktas (1 priedas), kuris ne vėliau kaip artimiausią darbo dieną pateikiamas atitinkamo 

Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamento rajono (savivaldybės) agentūrai. 

 Kai medžioklėje varant, teisėtai medžiojant stirnų ir/ar briedžių pateles ir jauniklius 

sumedžiojamas ragus numetęs stirnos ar briedžio patinas arba medžioklėje varant, teisėtai 

medžiojant antramečius tauriųjų elnių ir/ar briedžių patinus sumedžiojamas ne to amžiaus (amžius 

negali skirtis daugiau kaip 2 metais) gyvūnas arba sumedžiojamas sužeistas medžiojamasis 

gyvūnas, kuriam yra nustatytas jo medžiojimo terminas, medžioklės lape nedelsiant (pasibaigus 

varymui) įrašomas atitinkamas įrašas apie šį atvejį ir surašomas nustatytos formos aktas (2 

priedas), kuris ne vėliau kaip artimiausią darbo dieną pateikiamas atitinkamo Aplinkos 

ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamento rajono (savivaldybės) agentūrai.  

 Medžioklės plotų naudotojai apie tai, kad medžioklėje varant vieno varymo metu 

sumedžiota daugiau licencijuojamų medžiojamųjų gyvūnų, nei turima licencijų šiems gyvūnams 

sumedžioti, arba medžioklėje varant teisėtai medžiojant stirnų ir/ar briedžių pateles ir jauniklius 

sumedžiotas ragus numetęs stirnos ar briedžio patinas, arba medžioklėje varant, teisėtai 

medžiojant antramečius tauriųjų elnių ir/ar briedžių patinus sumedžiotas ne to amžiaus gyvūnas, 

arba sumedžiotas sužeistas medžiojamasis gyvūnas, kuriam yra nustatytas jo medžiojimo 

terminas, prieš pradedant sumedžioto gyvūno dorojimą arba prieš išvykstant iš medžioklės plotų 

vieneto, kuriame buvo medžiojama, telefonu 8(5) 273 2995 informuoja Aplinkos ministerijos 

Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamento Informacijos priėmimo ir valdymo centrą. 

 Medžioklės plotų naudotojai, sumedžioję vilką, prieš pradedant sumedžioto gyvūno 

dorojimą arba prieš išvykstant iš medžioklės plotų vieneto, kuriame buvo medžiojama, turi apie 

vilko sumedžiojimą telefonu 8(5) 273 2995 informuoti Aplinkos ministerijos Vilniaus regiono 

aplinkos apsaugos departamento Informacijos priėmimo ir valdymo centrą ir ne vėliau kaip per 12 

valandų pateikti atitinkamo Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamento rajono 

(savivaldybės) agentūrai nustatytos formos (3 priedas) pranešimą, o ši gautą pranešimą turi tą 

pačią darbo dieną pateikti Aplinkos ministerijai el. paštu“. 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Navickas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

Jolanta Urbelionytė 

2018-01-15 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. birželio 27 d.
įsakymo Nr. 258 „Dėl Medžioklės Lietuvos Respublikos
teritorijoje taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-01-17 Nr. D1-33
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-01-17 10:51:34
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-01-17 10:51:51
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.43

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-01-19)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fad10012fb6111e796a2c6
c63add27e9

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-01-19 01:26:04 TAIS


